

## Wizyta Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej i Ministra Obrony Narodowej w Orzyszu

Prezydent RP i Minister Obrony Narodowej przybyli na poligon do Orzysza aby spotkać się z żołnierzami 15 Giżyckiej Brygady Zmechanizowanej oraz Batalionowej Grupy Bojowej NATO. Wspólne działania żołnierzy obserwowali również między innymi Szef Sztabu Generalnego WP generał broni Rajmund T. Andrzejczak, Dowódca Generalny Rodzajów Sił Zbrojnych gen. broni Jarosław Mika oraz dowódca 16 Dywizji Zmechanizowanej gen. dywizji Marek Sokołowski



6 marca na poligonie w Orzyszu ćwiczyli żołnierze z 15 Giżyckiej Brygady Zmechanizowanej oraz Batalionowej Grupy Bojowej NATO. Wielonarodowy batalion tworzą żołnierze z USA, Wielkiej Brytanii, Rumunii i Chorwacji oraz żołnierzami, którzy na co dzień stacjonują w Ośrodku Szkolenia Poligonowego Wojsk Lądowych w Bemowie Piskim w ramach wzmocnionej wysuniętej obecności sojuszu na wschodniej flance.

Żołnierze 15GBZ i Batalionowej Grupy Bojowej NATO podczas godzinnego pokazu zaprezentowali dynamiczne manewry taktyczne z wykorzystaniem amunicji bojowej. Na pasie taktycznym można było zobaczyć współdziałanie żołnierzy z użyciem śmigłowców Mi-17, czołgów Abrams, Leopardów 2A5 i PT-91, samobieżnych wyrzutni rakiet M92 Volcano czy samobieżnych haubic Paladin. Działania obronne pokazały pełną interoperacyjność żołnierzy 15GBZ z żołnierzami wzmocnionej Wysuniętej Obecności Sojuszu Północnoatlantyckiego.

Żołnierze 15 GBZ oraz Batalionowej Grupy Bojowej zaprezentowali także wspólny pokaz wyszkolenia, podczas którego można było zobaczyć elementy kursu walki nożem „Harpun” realizowanego w Brygadzie oraz podstawowe umiejętności posługiwania się bronią w walce wręcz.

Podczas uroczystości Prezydent RP wyróżnił flagą Rzeczypospolitej Polskiej dowódcę 15 GBZ płk Norberta Iwanowskiego, dowódcę Batalionowej Grupy Bojowej oraz dowódców poszczególnych kontyngentów wojskowych, które tworzą Wielonarodową Batalionową Grupę Bojową NATO.

Na zakończenie Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej oraz Minister Obrony Narodowej Mariusz Błaszczak mieli okazję porozmawiać z żołnierzami oraz zapoznać się ze sprzętem bojowym będącym na wyposażeniu wojsk polskich i sojuszników.

Wizyta w Orzyszu stanowiła część obchodów NATO Week, organizowanych z okazji 20. rocznicy wstąpienia Polski do struktur Sojuszu Północnoatlantyckiego.

Tekst: kpt. Anna Bielak-Pestka

Foto: st. kpr. Bartosz Grądkowski, por. Maciej Wrotniak, st. szer. Dawid Sofiński, st. szer. Adrian Jórski